
 
 

                                            En liten hilsen fra IRC Marit Klokkerhaug 
   
Først må jeg beklage at det ble en feil i forrige innlegg. Det er bestilt en brønn fra vårt distrikt 
til Uganda. Dette er ikke fra Hammerfestklubben alene, men et soneprosjekt igangsatt av 
Lions Club Hasvik og som hele sonen var med på å finansiere. Veldig stolt for at dere vil 
hjelpe flere tusen mennesker med rent vann. Gratulerer og stor takk for innsatsen. 
 
Denne gangen skal jeg skrive litt om våre distrikts prosjekt. 
 

Prosjekt NARVA 
Narva prosjektet har nå passert 330 støttemedlemmer som kommer fra hele landet.  
Vi vil melde om at vi er snart i havn med egen hjemmeside, bistandnarva.no. I tillegg ligger 
åpen informasjon tilgjengelig på Facebook. På Facebook har vi også lukkede grupper når vi er 
på hjelpesendingstur. 
 
I år har det blitt tre hjelpesendingsturer til Narva. Russlands krigføring påvirker Estland på 
flere måter. Landet får ikke lenger rimelig gass fra Russland, og store deler av eksporten og 
importen som tidligere gikk gjennom havna i Tallinn og ut i Europa, har stoppet opp. 
Turismen har heller ikke kommet i gang igjen, slik den var før. Både pandemien og krigen er 
årsaker til det.  
 
Alle merker at matvarer, elektrisitet, gass og fyringsved er blitt dyrere. 40% av Narvas 
innbyggere lever i dag under fattigdomsgrensen. Sosialbudsjettet er redusert og etter et 
møte vi hadde med sosialetaten fikk vi også signaler om at budsjettet også ville komme til å 
bli redusert for neste år. 
 
De uttrykte derfor stor takknemlighet for den støtte Bistand Narva bidro med. 
 
Corona og krig setter sitt spor ifht. arbeidsløshet, fattigdom og depresjon. Vi kommer dit og 
får møte folket, dele ut mat og klær og snakke med folket. Vi har med oss klær, sko og 
sengetøy som deles ut gratis etter behov. Behovet er stort og økende. Sosialetaten i byen har 
ikke nok å dele ut. Hjelpegruppa i Word of God kirka merker en økende etterspørsel. Vi 
støtter dem hver måned med et fast beløp til innkjøp av mat. Dette holder vi og vår 
regnskapsfører nøye regnskap med. Pengene kommer inn fra lotteri, gaver og sponsorer. 
Under slike besøk har vi alltid med oss tolk – og på siste besøk var vi så heldige at også en av 
«våre nye førstereisende» kunne russisk – og var derfor til stor hjelp for oss denne gangen 
når vi snakket med folket. 
 
Vår hjelp går også til barnefamilier og eldre beboere i en landsby like sør for Narva – ved 
navn Viivikonna. Vårt håp er også å kunne støtte «FARMEN.» Dette er et ressurssenter for 
barn og unge, familier og rehabilitering. Mye er her gjort og her er det lagt ned en meget stor 
dugnadsinnsats. Dette er virkelig et sted hvor mennesker får møte omsorg og kjærlighet. 
Ressurssenteret vil ha stor betydning for Narvas fremtid. 
 



 
Nå før jul har våre medlemmer i Namdal en økt aktivitet for å få inn mer penger til julemat 
for utdeling til de trengende i Narva. Vi takker alle for god støtte til vårt arbeid. 
 
Bistand Narva har konsentrert sitt arbeid på to områder. Det ene er Ungdomsprosjektet, 
hvor man følger opp 15 ungdommer for å hjelpe dem til å gjennomføre videregående skole 
og søke seg ut i jobb. På siste tur ble det underskrevet en ny toårig avtale med Narva 
kommune.  Den gjelder for 2024-2025. Styret er svært takknemlig for at vi kan jobbe 
langsiktig på denne måten. 
 
På alle turene har vi møtt ungdommene i prosjektet, og det er interessant å kunne høre om 
hvordan de lever, og hvilke planer og drømmer de har. Mange av ungdommene har tunge 
bører å bære, så det er svært meningsfylt å kunne hjelpe dem til å håndtere hverdagen. 
Ungdommene og deres familier får også regelmessige poser med mat hver måned. 
 
Det andre prosjektet til Bistand Narva er støtte til pastor Vladimir Sednev og hans menighet, 
til regelmessig utdeling av mat og klær til trengende familier. Gjennom pastor Sednev har vi 
også blitt kjent med «Farmen». Menigheten har her en leieavtale på dette området. 
«Farmen», som er i oppbyggingsfasen er et leirsted hvor barna kan få komme om sommeren 
og få gode opplevelser, borte fra asfalt og trange boforhold. I sommer har de gjennomført to 
leirer for barn. En av jentene fra Ungdomsprosjektet som er med hest, er aktiv med på disse 
leirene. Fortsatt trengs det mye arbeid på Farmen, og mange av deltakerne på siste tur fikk 
lyst til å komme igjen på «Farmen» for å være med på en skikkelig dugnad! 
 
Mange spør om det fortsatt er behov for å sende og klær og utstyr til Estland. Når man reiser 
dit og kommer hjem til forskjellige familier, ser vi at det er behov.  Noen bor under ekstremt 
dårlige forhold, og ofte er psykiske lidelser en del av familiebildet. Mange har store 
barneflokker, og er svært takknemlig for både mat, klær og sko. 
 
Arbeidet til Bistand Narva er kanskje som en «dråpe i havet» - men den «dråpen» blir lagt 
merke til. For mange familier og enkeltpersoner er kanskje denne regelmessige kontakten og 
støtten det som gjør at de kan ha en framtidstro og et håp om å klare seg. 
 
Med ønske om god jul til alle våre medlemmer og Lionsklubber som støtter prosjektet. 
og et ønske om et godt, nytt år med nye muligheter for å kunne bidra der det trengs! 
 
Hilsen fra oss i styret i Bistand Narva 
 
Medlemskap 
Vi vil gjerne ha enda flere medlemmer, og kontingenten er kr 200 pr år.  
Vipps 125255, eller bankgiro 4349 09 53575 Bistand Narva,  
v. Anders Grønning, Hølondveien 152, 7224 Melhus. 
Tlf. 913 72 300   e-mail: anders.gronning47@gmail.com  

 
 
 
 

 

 

 



 

HELSESPORTSUKA I PORSANGER  

Årets Helsportsuke i mars var den 44 i rekken siden oppstarten i 1977. 

Arrangementet fant sted i Skoganvarre, og mange deltakere fra Finnmark fylke deltok og over 
hundre frivillige hjelpere var med.  

Tilbudet gis til psykisk og fysisk funksjonshemmede fra 12 år og oppover.  

Hver enkelt deltaker betaler en egenandel for hele uka som dekker bare en liten del av 
utgiftene til mat og opphold for den enkelte.  Mange deltakere har funksjonshemninger som 
gjør at de er avhengig av å ha med seg ledsager. Noen må faktisk ha to eller tre ledsagere.   

Aktivitetene i uka er mange, allsidige og tilpasset den enkelte deltaker.  Det kan nevnes 
skigåing, aking, scooterturer, isfiske, uteleker av forskjellig slag. Innaktiviteter er bl.a. sosialt 
felleskap, dans, leker, underholdning, diskotek, konkurranser av forskjellig slag og mye 
mer.  Alle deltar aktivt på sitt nivå i alle sammenhenger.  

Dette er Lions Club Porsanger sitt fyrtårn, og det gir oss nye medlemmer og god PR for hele 
vårt distrikt. Uka markedsføres av Lions både lokalt, regionalt, nasjonalt, og er nå en av 
Distrikt 104A faste årlig aktivitet. 

Uka er en stor oppgave for vår klubb, og vi er særdeles avhengig av hjelp for å få 
finansieringen på plass.  

Det påregnes stor arbeidsinnsats fra det enkelte Lionsmedlem, og dennes familie.   Dette 
gjelder både forarbeide, arbeide under uken og etterarbeide.  Enkelte tar ferie, avspasering 
og fri uten lønn for å være hjelpere under uken.      

Helsesportsuka for 2024, 8-15 mars i Olderfjord, Porsanger er under planlegging, og 
nærmere info vil komme. 

Ønsker din klubb å bidra til dette prosjektet så er det kontonummer 7594.63.09958. Lions 
Club Porsanger, Boks 101, 9711 Lakselv. 

 

Riktig GOD JUL og ta vare på hverandre!   

 

 

Mvh  

Marit Klokkerhaug  

IRC-A 

 

 

 

 
 
 
 

 


